第78回新潟アンギオ画像研究会
拝啓 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。この度、第78回定例会
を以下の通り開催いたします。今回も完全Web方式で開催いたしますので、県内の皆様はもち
ろん、遠方の方まで多数の方のご参加をお待ち申し上げます。 敬具

【日時】2024年11月16日（土曜日） メーカー講演 13:30 〜

定例会 14:00 〜

日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師機構ポイント1単位

日本救急撮影技師認定機構ポイント2単位

インターベンションエキスパートナース（INE）更新ポイント5単位

主催：新潟アンギオ画像研究会 後援：一般社団法人 新潟県診療放射線技師会

参加登録

メーカー講演 13:30 〜 14:00
デュアルインジェクター PRESS DUO/eliteのご紹介

根本杏林堂 中堀 将弘 氏

製品紹介 ゾーンマスターネオ２ アイフィックスG
シーマン株式会社 川和 大輔 氏

開会挨拶

一般演題 座長：済生会新潟県央基幹病院 佐野 貴明
14:10 〜 14:40
① 二重軌道回転機構CBCTにおけるメタルアーチファクトの基礎的検討

新潟大学医歯学総合病院 布施 真至

②当院における肝悪性腫瘍治療時のCT-Angio画像を用いたAblation支援の取り組み
済生会新潟病院 星井 旭美

③ 院内発症急性期脳梗塞への対応と課題
長岡赤十字病院 齋藤 龍平

休憩（10分）

教育講演 座長：新潟大学医歯学総合病院 新田見 耕太
14:50 〜 15:50

心カテの急変・合併症予防のための画像所見 〜築こう気づく力〜
岩手医科大学付属病院 岩城 龍平先生

事務報告（10分）

特別講演 座長：新潟大学医歯学総合病院 布施 真至
16:00 〜 17:00

先天性心疾患へのカテーテル治療
-今できること，これからできること-
新潟大学医歯学総合病院 小児科 助教 阿部 忠朗先生

閉会挨拶

※ 参加費は無料です
※ 参加登録は右のQRコードよりお願いいたします
※ 参加登録された方には、後日配布資料DL用パスワード、

Zoom Webinar URLを送付いたします
※ 出席証明書は後日メールにて送付いたします

https://forms.gle/DoPL4rGi6Ypb2jWB7

	Slide 1: 第78回 新潟アンギオ画像研究会